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2023 rok – 2023 rok – 3030-lecie na-lecie nadanidaniaa
praw miejskich dla Glinojeckapraw miejskich dla Glinojecka

Prace na ulicy Spokojnej Prace na ulicy Spokojnej 
już trwająjuż trwają

Droga będzie zmodernizowana od ul. Fabrycznej do ul. Wesołej 
i całkowicie zmieni swój wygląd oraz funkcjonalność. Zadanie reali-
zuje wyłoniona w przetargu fi rma ROMIL Sp. z o.o., a koszt całości to 
6 190 159,91 zł. Gmina Glinojeck otrzymała znaczne dofi nansowanie 
do inwestycji. Sejmik Województwa Mazowieckiego przeznaczył na ten 
cel – 3 990 000 zł. Wsparcie pochodzi z programu „Mazowsze dla rów-
nomiernego rozwoju”. – To ważna dla nas inwestycja – podkreśla bur-
mistrz Łukasz Kapczyński. Urząd Miasta i Gminy w Glinojecku prosi 
jednocześnie, również za pośrednictwem Wieści Glinojecka o zwraca-
nie uwagi na oznakowanie terenu. Podczas prac będą występowały 
zmiany w organizacji ruchu. 

Więcej na str. 6-7

Powstanie styczniowe Powstanie styczniowe 
w dziejach ziemi glinojeckiejw dziejach ziemi glinojeckiej

22 stycznia przypadała 160. rocznica wybuchu Powstania Stycz-
niowego. Ważnym wydarzeniem było odsłonięcie tablicy pamiątkowej 
poświęconej pamięci ks. Augustyna Krużmanowskiego, który w roku 
1863 jako proboszcz parafi i Glinojeck w aktywny sposób angażował się 
w działalność patriotyczną podczas Powstania Styczniowego. 

Więcej str. 11

We wszystkich szkołach na terenie gminy Glinojeck, tuż przed feria-
mi zimowymi odbyły się bale choinkowe i karnawałowe. Przyniosły one 
wiele radości i wspomnień, które zostaną z uczniami na wiele tygodni. 
Gratulujemy wyboru kostiumów i życzymy sukcesów w szkole, w ko-
lejnym semes trze.                                     Więcej str. 4.

Czas zabaw choinkowychCzas zabaw choinkowych
w szkołachw szkołach
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Dyżur Dziennikarski
W każdy poniedziałek, w godzinach 9.00-15.00, Barbara Tokarska-Wójciak – redaktor naczelna „Wieści Glinojecka”

zaprasza na dyżur dziennikarski, który odbywa się w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku. 

O G Ł O S Z E N I A
Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck 

Łukasz Kapczyński 
przyjmuje interesantów w sprawach skarg i wniosków
w każdy wtorek i piątek w godzinach od 8.00 do 11.00

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Grzegorz Sikorski 

przyjmuje interesantów w poniedziałki od 14.00 do 16.00
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Stanisław Zubelewicz
przyjmuje interesantów w środy od 9.00 do 11.00

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Gontarski

przyjmuje interesantów we wtorki od 14.30 do 16.00
Zgłoszenia mieszkańców na dowóz na szczepienia 

przeciw Covid19: 696 702 113

„Wieści Glinojecka” – pismo samorządowe

Wydawca:
Urząd Miasta i Gminy Glinojeck

Adres redakcji:
Urząd Miasta i Gminy, ul. Płocka 12, 06-450 Glinojeck

tel. 23 674 00 17, 23 674 00 04
e-mail: wiesci.glinojecka@e-glinojeck.pl

 Redaktor naczelny: 
Barbara Tokarska-Wójciak

DTP: Robert Przybyszewski

Druk: Drukarnia Sprint s.c., Krzysztof Kuźniewski, Robert Przybyszewski
ul. Pułtuska 70, 06-400 Ciechanów

Inwestycje ujęte w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej w latach 2023-2024:
Rozbudowa budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomo-

cy Społecznej pod Gminne Centrum Integracji Zawodowej 
i Społecznej w Glinojecku. 

Rozbudowa ul. Spokojnej wraz z dokumentacją budowlaną – 
poprawa infrastruktury. 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Glino-
jeck – poprawa infrastruktury Gmina Glinojeck. 

„Modernizacja oczyszczalni ścieków w m. Stary Garwarz – 
II i III etap” – Gmina Glinojeck. 

Budowa i przebudowa budynków pełniących funkcje społecz-
no-kulturalne w m. Kondrajec Szlachecki, Luszewo, Budy 
Rumockie, Śródborze, Wkra, Wola Młocka i Żeleźnia – po-
prawa infrastruktury Gminy Glinojeck. 

Przebudowa drogi w miejscowości Wkra – Gmina Glinojeck 
Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Kondrajec Pański 

– Gmina Glinojeck. 

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2023 rok 
nieobjęte wieloletnią prognozą fi nansową:
W budżecie gminy została uwzględniona pomoc dla Powia-

tu Ciechanowskiego w formie dotacji na realizację II etapu 
przebudowy drogi powiatowej Nr 1241W na odcinku w Woli 
Młockiej oraz na dokumentację na przebudowę drogi Nr 1235 
w relacji Wola Młocka-Płaciszewo-Ogonowo.

Zagospodarowanie działki gminnej za Ośrodkiem Zdrowia 
w Ościsłowie (budowa parkingu) .

Montaż paneli fotowoltaicznych na budynkach użyteczności 
publicznej. 

Budowa punktów świetlnych w miejscowości Dreglin. 
Budowa punktów świetlnych w miejscowości Faustynowo- 

Parcele. 
Budowa punktów świetlnych w miejscowości Lipiny. 

Budowa punktów świetlnych w miejscowości Bielawy. 
Budowa punktów świetlnych w miejscowości Kondrajec 

Pański.
Budowa punktów świetlnych Wólka Garwarska.
Zakup lampy solarnej dla miejscowości Sadek. 
Budowa placu zabaw wraz z dokumentacją Zygmuntowo. 
Budowa altany wraz z zagospodarowaniem terenu w miej-

scowości Nowy Garwarz. 
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w sołectwie Dukt-

-Krusz. 
Budowa placu zabaw przy boisku wiejskim wraz dokumen-

tacją w miejscowości Kowalewko Szyjki.
Zagospodarowanie działki nr 363 w Zalesiu wraz z dokumen-

tacją.
Zagospodarowanie działki gminnej na strefę usług i rekreacji 

w miejscowości Glinojeck, wraz z dokumentacją. 
Zagospodarowanie działki gminnej przylegającej do budynku 

świetlicy wiejskiej w miejscowości Malużyn. 
Przebudowa jednego z okien świetlicy na drzwi tarasowe 

w miejscowości Kowalewko. 
Zagospodarowanie działki gminnej za Ośrodkiem Zdrowia 

w Ościsłowie (budowa parkingu). 

FUNDUSZ SOŁECKI NA 2023 ROK: 
wydatki majątkowe

–  451 731,16 zł; 
wydatki  bieżące 
– 192 670,00 zł

Budżet Miasta i Gminy Glinojeck Budżet Miasta i Gminy Glinojeck 
2023 roku w liczbach!2023 roku w liczbach!

Budżet miasta i gminy Glinojeck został przyjęty przez radnych Rady Miejskiej w Glinojecku 15 grudnia 
2022 roku. Dochody planowane są na poziomie 48 103 594 zł., a wydatki 53 966 724,33 zł. Na inwestycje Gmina 
zamierza wydać 15 451 882,50 zł. 

Oświata i wychowanie 
16 328 854,18 zł

Pomoc społeczna 
4 210 603,15 zł

Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

6 403 058,44 zł

Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

5 317 552,71 zł
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Barbara Tokarska-Wójciak: Pro-
szę Pana, rok 2023 to szczególny rok 
dla miasta. Glinojeck obchodzić bę-
dzie 30-lecie nadania praw miejskich. 
Pamięta Pan ten dzień 2 października 
1993 roku?

Waldemar Godlewski: Po kilku mie-
siącach starań i zabiegów Gminnego Sa-
morządu udało się nam dopiąć celu i dnia 
2 października 1993 roku, ówczesny pre-
mier RP Hanna Suchocka podpisała Akt 
Nadania Praw Miejskich naszemu miastu. 
Tego dnia wraz z przewodniczącym Rady 
Tadeuszem Lukowskim odbieraliśmy ten 
dokument z rąk Pani premier w Urzędzie 
Rady Ministrów w Warszawie. Ten dzień 
jak i późniejsze dni, w których odbywa-
ły się imprezy towarzyszące pamiętam 
doskonale, były to piękne, pogodne i kolo-
rowe jesienne dni.

Jak mieszkańcy reagowali na ten 
pomysł? Czy uważali, że miasto zyska 
na zmianie, czy też straci? Czy ktoś był 
przeciw?

Mieszkańcy na tą propozycję reago-
wali różnie, jednak zdecydowana więk-
szość nie ukrywała zadowolenia. Chociaż 
byli i tacy, którzy nie wierzyli, że Glinojeck 
może zostać miastem, byli też malkonten-
ci. Niektórzy wątpili, czy aby nie wzrosną 
podatki, czy nie zostaną wprowadzone 
jakieś inne nowe opłaty, czy pedagodzy 
nie stracą dodatków wiejskich. Nic z tych 
rzeczy się nie wydarzyło, nikt fi nansowo 
na tym nie stracił.

Jak przebiegała cała procedura 
związana z ubieganiem się o zmianę 
statusu miasta?

Cała procedura ubiegania się o nada-
nie praw miejskich rozpoczęła się od przy-
jęcia uchwały Rady Gminy, która stano-
wiła dla nas podstawę do działania. Pro-
cedurę tę można podzielić na trzy etapy.  
Etap pierwszy to konsultacje społeczne 
w samym Glinojecku, jak i w całej Gmi-
nie, w poszczególnych sołectwach oraz  
zbieranie opinii w tej sprawie u Wojewody 
Ciechanowskiego i w Sejmiku Samorzą-
dowym Województwa Ciechanowskiego. 
Etap drugi, to przygotowywanie dokumen-
tacji formalnej w Urzędzie Gminy, czyli pi-
sanie wniosku oraz szeregu załączników 
wykazujących czynniki miastotwórcze 
Glinojecka. Etap trzeci, to przyjmowanie 
komisyjnych delegacji w Glinojecku, m.in. 
przedstawicieli Urzędu Rady Ministrów, 
którzy tu na miejscu konfrontowali nasz 
wniosek z rzeczywistością. Po pozytyw-
nym spełnieniu wszystkich wymaganych 
warunków, pozostawało nam czekanie na 
decyzję.

Kiedy nadeszła ta pozytywna dla 
miasta decyzja?

Po pewnym czasie, dokładnie nie 
pamiętam, ale chyba około miesiąca od 
ostatniej wizytacji delegacji otrzymaliśmy, 
z przewodniczącym Rady zaproszenie 
do Urzędu Rady Ministrów na spotkanie, 
podczas którego premier Hanna Suchoc-
ka uroczyście wręczyła nam Akt Nadania 
Praw Miejskich i taką dobrą wiadomość 
przywieźliśmy do Glinojecka.

Jakimi wydarzeniami, imprezami 
witano Glinojeck jako miasto?

Wszystkie uroczystości i różne impre-
zy na których witano Glinojeck jako mia-
sto, rozpoczęła uroczysta sesja już Rady 
Miejskiej, na którą przybyli przedstawiciel 
premiera, wojewoda, marszałek Sejmiku 
Samorządowego, przedstawiciele róż-
nych instytucji wojewódzkich i lokalnych. 
Wojewoda ciechanowski na tej sesji wrę-
czył burmistrzowi symboliczną pieczęć 
miejską. Wszyscy goście składali nam 
gratulacje, przekazywali najlepsze ży-
czenia „młodemu miastu” i wpisywali się 
do Księgi Pamiątkowej. Tego dnia miało 
miejsce szereg imprez kulturalnych na 
terenie Glinojecka, które koordynował 
powołany do życia rok wcześniej Gminny 
Dom Kultury. Odbywały się koncerty, wy-
stawy, turnieje wiedzy, konkursy, wszyst-
kie dotyczyły Glinojecka. Na zakończenie 
uroczystości zorganizowany został pokaz 
sztucznych ogni, który świetnie ozdobił 
i rozjaśnił niebo nad Glinojeckiem. 

Samorządy ubiegające się nadanie 
praw miejskich muszą wykonać odpo-
wiednie inwestycje, aby ubiegać się 
o zmianę statusu. Jakie zadania zrea-

lizował samorząd, którym Pan kiero-
wał?

 Samorządy ubiegające się o nadanie 
praw miejskich muszą spełniać tzw. czyn-
niki miastotwórcze, czyli liczba miesz-
kańców nie powinna być mniejsza niż 
dwa tysiące osób, miejscowość powinna 
posiadać infrastrukturę komunalną oraz 
powinna gwarantować i posiadać warun-
ki szeroko rozumiane do rozwoju w róż-
nych dziedzinach, głównie komunalnych. 
Wszystkie te kryteria Glinojeck spełniał 
znakomicie, pozostało tylko zadbać o dal-
szy wszechstronny rozwój, oczywiście 
w ramach kompetencji samorządu gmin-
nego.

Jak Pan ocenia z perspektywy tych 
30 lat rozwój Glinojecka. Czy więcej 
udało się zrobić jako miasto, niż jako 
gmina? 

Myślę, że w ciągu tych trzydziestu lat 
Samorząd Glinojecka czynił i czyni stara-
nia, realizuje różne przedsięwzięcia i in-
westycje, aby Nasze Miasto prężnie się 
rozwijało, a mieszkańcom żyło się lepiej 
pod każdym względem. Udało się powo-
łać Towarzystwo Budownictwa Społecz-
nego, Liceum Ogólnokształcące, powsta-
ły nowe podmioty gospodarcze, nowe 
obiekty. Korzyści jakie przyniosło nada-
nie praw miejskich należy oceniać także 
w aspekcie niematerialnym, chodzi tu 
o inne wartości, mam na myśli np. prestiż 
miejscowości, jej mieszkańców. Przyzna 
Pani, że w tym czasie prestiż Glinojecka 
wzrósł bardzo. Widzę tutaj bardzo dużą 
rolę dla włodarzy miasta, trudną i odpo-
wiedzialną, aby ciągle pracować nad 
stwarzaniem warunków do ciągłego roz-
woju i podnoszenia znaczenia Naszego 
Miasta.

Czy będzie Pan brał udział w uro-
czystościach, które obecny burmistrz 
Łukasz Kapczyński wraz z Radą Miej-
ską przygotują na obchody 30-lecia 
Glinojecka? 

Glinojeck jest moim miastem, rodzin-
nym, ukochanym, któremu służyłem, 
pracowałem tutaj tyle lat. Obchodzi mnie 
wszystko to, co się w nim dzieje. Cieszę 
się z rożnych Jego osiągnięć. W uroczy-
stościach będę oczywiście uczestniczył. 
Korzystając z okazji tego jubileuszu, gra-
tuluję wszystkim mieszkańcom Glinojec-
ka dotychczasowych osiągnięć i życzę 
dalszych sukcesów, zrealizowania swoich 
planów i zamierzeń, przecież na rozwój 
i pomyślność Naszego Miasta składa-
ją się sukcesy i osiągnięcia wszystkich 
mieszkańców. Panu Burmistrzowi życzę 
sukcesów w pracy i życiu osobistym, 
a także życzliwości swoich mieszkańców.

Dziękuję za rozmowę

Glinojeck jest moim rodzinnym Glinojeck jest moim rodzinnym 
i ukochanym miastem! i ukochanym miastem! 

Z Waldemarem Godlewskim Burmistrzem Miasta i Gminy Glinojeck w latach 1993 – 2017 
rozmawia Barbara Tokarska-Wójciak.
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Zabawa choinkowa rozpoczęła się od wy-
stępów artystycznych przygotowanych głów-
nie przez najmłodszych. To dzięki przedsta-
wieniu pt. „Zamieszanie w Krainie Bajek” spo-
łeczność szkolna mogła przenieść się w czasy 
magii, czarów i fantastyki. Pojawiły się Krasno-
ludki, Zła Wróżka, Czarownica, Jaś i Małgosia, 
Zły Wilk, Król, Zajączek, Czerwony Kapturek i 

wiele innych znanych nam bohaterów bajek. 
Występ zrobił na wszystkich ogromne wraże-
nie, co słychać było po gromkich brawach.

Następnie, zaproszony przez dzieci, 
w asyście elfów, w progi szkolne przyszedł Mi-
kołaj, który rozdał paczki dzieciom!

A później??? Później to już tylko czekała na 
wszystkich wspaniała zabawa. W rytmie najwięk-

szych przebojów cała społeczność szkolna i go-
ście prezentowali swoje taneczne talenty w tań-
cach indywidualnych, w parach, w kółeczkach, 
wężykach, pociągu… Nie zabrakło również ukła-
dów choreografi cznych, do których wszyscy do-
skonale znają kroki. Na spragnionych i głodnych 
czekały łakocie w słodkiej kawiarence.

SP w Ościsłowie

Z życia szkół Gminy GlinojeckZ życia szkół Gminy Glinojeck

Turniej szachowo-warcabowyTurniej szachowo-warcabowy

Rozgrywki w obu dyscyplinach prowadzo-
ne są w systemie pucharowym, co oznacza, 
że po każdej potyczce w dalszej grze pozo-
staje tylko zwycięzca. Obecna faza turnieju 
jest już bliska półfi nałom. Począwszy od tego 
etapu turnieju planujemy prowadzić relację 

z sali rozgrywek na dużym ekranie w górnym 
holu. 

Pomysłodawcą przedsięwzięcia oraz jego 
organizatorem jest wicedyrektor szkoły – 
Leszek Kaliński.

Lech Boniewski

Od 23 stycznia w Szkołe Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Glinojecku trwa 
turniej szachowo-warcabowy zorganizowany dla uczniów klas IV – VIII. Do rozgrywek 
w warcaby zgłosiło się 24 uczniów, zaś rywalizacji szachowej podjęło się 20. 

Jasełka społeczności szkolnejJasełka społeczności szkolnej

W ostatnią niedzielę stycznia, uczniowie 
SP w Glinojecku ponownie zaprezentowali
Jasełka pt. „Wielkie rzeczy uczynił mi...”. Pre-

miera przedstawienia odbyła się w szkole 
21 grudnia 2022 r. Tym razem historię naro-
dzenia Pana Jezusa w oparciu o scenariusz 
A. Szafrańca pokazaliśmy w naszym kościele 
parafi alnym.

W inscenizacji wzięli udział uczniowie 
wcielający się w postacie biblijne oraz artyści, 
którzy śpiewem, grą na instrumentach, a na-
wet tańcem uświetnili całość. 

Dziękujemy księdzu proboszczowi – Rafa-
łowi Pabichowi za możliwość zaprezentowa-
nia talentów naszych podopiecznych.

Organizatorami przedstawienia były: 
Marta Kapczyńska, Katarzyna Romanow-

ska, Marzena Rubinkowska, Magdalena Ję-
drzejewska.

Marta Kapczyńska

Dla Babć i DziadkówDla Babć i Dziadków
W Szkole Podstawowej im. Żołnierzy Armii Krajowej w Ościsłowie, 25 stycznia 2023 

roku odbyła się uroczysta akademia z okazji Dnia Babci i Dziadka, przygotowana przez 
dzieci z Oddziału Przedszkolnego i uczniów klasy 2. Był to wyjątkowy, świąteczny dzień 
dla kochanych Babć i Dziadków, których powitała Anna Radziejewicz – dyrektor tej szkoły. 
Uczniowie oraz przedszkolaczki stanęli na wysokości zadania pod okiem swoich peda-
gogów, prezentując bogaty program słowno-muzyczny, wszak ich odbiorcami byli nieco-
dzienni goście.

Dzieci z wielkim zaangażowaniem przy-
gotowały się do tej uroczystości. Mali artyści 
z przejęciem, ale i z uśmiechem na ustach 
prezentowali swoje umiejętności, śpiewając 
piosenki, recytując wiersze oraz prezentując 
się w układach tanecznych, a czcigodni go-
ście ze wzruszeniem i łezką w oku odbierali 
czułe słowa skierowane pod ich adresem.

Występy wnucząt dały dziadkom najwięcej 
radości i uśmiechu na twarzy. Swoimi popisa-
mi zaskarbiły sobie serca zacnych gości, któ-
rzy w podzięce nie szczędzili gorących braw. 
Wnuczęta w ten sposób odwdzięczyli się bab-
ciom i dziadkom za ich miłość, rozpieszcza-
nie, codzienny trud w wychowaniu oraz troskę 
i ciepło domowego ogniska. Na zakończenie 
programu artystycznego pani dyrektor Anna 
Radziejewicz podziękowała wszystkim dziad-

kom za tak liczne przybycie oraz złożyła naj-
serdeczniejsze życzenia z okazji ich święta, 
a następnie zaprosiła na pyszny słodki poczę-
stunek oraz ciepłą herbatkę, który przygoto-
wali rodzice z obu klas.  

SP w Ościsłowie

Jak karnawał, to karnawał…Jak karnawał, to karnawał…
Tradycyjnie na rozpoczęcie ferii zimowych, w Szkole Podstawowej im. Żołnierzy Armii 

Krajowej w Ościsłowie odbyła się zabawa choinkowa. Jest to jedna z najbardziej ocze-
kiwanych uroczystości w roku szkolnym, na której bawią się uczniowie, wychowawcy, 
nauczyciele, rodzice, a także wszyscy miłośnicy naszej szkoły. Zabawa rozpoczęła się 
10 lutego br. już o godzinie 9.00. Sala gimnastyczna zamieniła się tego dnia w salę balo-
wą. Już od pierwszych chwil, parkiet zapełnił się uczestnikami imprezy, którzy z tej okazji 
przebrali się w piękne karnawałowe stroje. Niektórzy z nich przez długi czas pozostali 
nierozpoznani.

Spotkanie na długo pozostanie w pamięci 
społeczności szkolnej

Uczniowie chętnie grają w warcaby i szachy

Zabawie choinkowej i radości dzieci 
nie było końca

Ach, te bale w karnawale…Ach, te bale w karnawale…

Nie mogło zabraknąć bohaterów znanych 
z bajek i fi lmów

„W karnawale, w karnawale, 
przystrojone wszystkie sale,

dookoła przebierańcy, 
każdy skacze, każdy tańczy”

Karnawał to czas pełen kolorów, rado-
snych dźwięków i zabaw. 2 lutego 2023 roku 
w Szkole Podstawowej w Woli Młockiej odbył 
się bal przebierańców, który był dla dzieci wy-
darzeniem bardzo oczekiwanym. W odświęt-
nie udekorowanej sali pojawiły się przeróżne 
postacie. Uczniowie przebrani byli za bohate-
rów znanych bajek, fi lmów i kreskówek. Pod-

czas zabawy przeprowadzono wiele zabaw 
i konkursów, które dostarczały wychowankom 
ogrom pozytywnych emocji. Bal umożliwił 
dzieciom i wychowawcom spędzenie czasu 
w miłej atmosferze. Zadbano również o smacz-
ne przekąski i napoje podczas zabawy. A już 
9 lutego br. zabawa została zorganizowana 
w fi lii SP w Malużynie. Były wróżki, księżniczki, 
cyganki, a nawet popularni piłkarze. Wszyscy 
z wielką ochotą uczestniczyli w tańcach, zaba-
wach i konkursach karnawałowych. Wspólna 
zabawa wprowadziła wychowanków w znako-
mity nastrój i przyniosła wiele radości, co było 

głównym celem zorganizowanej imprezy. Do-
datkową atrakcją były smaczne pączki włas-
noręcznie przygotowane przez jedną z mam, 
bo cóż to za karnawał bez pączków?

SP w Woli Młockiej
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Jakie znaczenie miałoby przystąpienie 
OSP w Szyjkach do KSRG? 

Oczywiście jest to większy ,,prestiż” dla 
naszej Jednostki. A tak już na poważnie, jed-
nostka OSP Szyjki znajdzie się w systemie 
bezpośrednio współpracującym z Państwo-
wą Strażą Pożarną, czyli organizatorem Kra-
jowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 
W naszym przypadku ilość wyjazdów do zda-
rzeń zawsze równała się ze średnią wyjazdo-
wości jednostek KSRG w powiecie. Przede 
wszystkim rozbuduje się system szkolenia 
i inspekcji gotowości bojowej, a to korzystnie 
wpłynie na gotowość bojową jednostki. Co za 
tym idzie – im większa jest gotowość bojo-
wa jednostki, tym bardziej zwiększa się bez-
pieczeństwo mieszkańców lokalnej społecz-
ności. 

Jak rozwija się Jednostka i jakie ma pla-
ny na przyszłość? 

Nasza Jednostka została założona w 1971 
roku. Natomiast pierwszy samochód ratow-
niczo-gaśniczy ŻUK pozyskała w roku 1997, 
który 12 lat później został zastąpiony przez 
nowoczesny samochód Ford Transit. Począt-
kowo ilość wyjazdów do akcji ratowniczo-
-gaśniczych była raczej niska. Zmieniło się to 
w 2013 roku, kiedy to szeregi Jednostki zasi-
liła większa ilość druhów – głównie młodych 
i energicznych ludzi. Wtedy też wybrano 
nowy Zarząd, którego zostałem prezesem. 
W 2014 roku rozpoczęliśmy niezbędne szko-
lenia, aby uczestniczyć w akcjach ratowniczo-
-gaśniczych. Mobilność Jednostki znacznie 
się zwiększała. W 2015 roku rozbudowana 
i zmodernizowana została nasza Strażnica. 

Dwa lata później pozyskaliśmy drugi samo-
chód ze zbiornikiem na wodę – ciężki Jelcz 
004, który został przekazany do nas z sąsied-
niej Jednostki OSP w Glinojecku. Pozyskanie 
tego samochodu w dużym stopniu wpłynęło 
na naszą gotowość bojową, gdyż w obecnych 
czasach jest to niezbędny element wyposa-
żenia straży pożarnej. Ze względu na awa-
ryjność Jelcza, staraniem Samorządu Gminy 
Glinojeck i Jednostki został on zastąpiony 
nowoczesnym samochodem StarMan LE 
12.180. Przez cały okres rozwoju pozyski-
waliśmy niezbędny sprzęt i uczestniczyliśmy 
w szeregu szkoleń, aż do teraz, kiedy osią-
gnęliśmy normatyw sprzętowy i wyszkolenio-
wy jednostek KSRG. Obecnie tabor Jednost-
ki to dwa samochody ratowniczo-gaśnicze 
i przyczepa pożarnicza. Za okazaną pomoc 
dziękujemy: Samorządowi Gminy Glinojeck, 
Komendzie Powiatowej PSP w Ciechanowie, 
zaprzyjaźnionym przedsiębiorcom, pozosta-
łym Jednostkom OSP i innym instytucjom 
i organizacjom. Nasz plan na przyszłość, to 
oczywiście ciągły rozwój Jednostki, uczest-
nictwo w szkoleniach, pokazach, warszta-
tach, pogadankach, ale także pozyskiwanie 
nowocześniejszego sprzętu. Dosyć trudnym 
i kosztownym zadaniem, ale mamy nadzieję, 
że osiągalnym będzie wymiana zestawu hy-
draulicznych narzędzi ratowniczych. 

Czy położenie waszej Jednostki przy 
trasie krajowej nr 7 jest szczególnym wy-
zwaniem dla druhów? 

Z pewnością tak, choć muszę przyznać, 
że teraz po przebudowie tej drogi ilość zda-
rzeń na niej występujących jest na szczęście 
niższa. Główne zdarzenia, jakie występują na 

DK7 to wypadki, które jak wszyscy wiemy są 
bardzo niebezpiecznymi zdarzeniami. Niejed-
nokrotnie musieliśmy zmierzyć się z bardzo 
poważnymi sytuacjami, kiedy ludzie tracili 
w nich zdrowie i życie. Jest to niewątpliwie jed-
no z najtrudniejszych wyzwań, z jakimi muszą 
spotykać się strażacy – ratownicy pod dwoma 
względami. Po pierwsze bojowym, ponieważ 
taką osobę najczęściej trzeba ewakuować, 
niekiedy z bardzo zmasakrowanych samo-
chodów, a następnie udzielić jej odpowiedniej 
pomocy (włącznie z resuscytacją krążeniowo-
-oddechową). Ale także pod względem psy-
chicznym, gdyż bezpośrednio uczestniczymy 
w czyjejś tragedii. Na mnie osobiście bardzo 
wpływa widok rzeczy osobistych tych osób, 
ponieważ wiem, że nie zostaną przez nią już 
nigdy więcej użyte, ani nie zrealizuje ona już 
swoich planów. Zawsze chcemy zrobić dla 
ofi ar jak najwięcej, jak najbardziej im pomóc, 
lecz niestety zdarza się tak, że pomimo starań 
naszych oraz innych służb ratowniczych, to się 
nie udaje. Z czasem stajemy się na to coraz 
bardziej odporni, jednak nie sposób przejść 
zupełnie obojętnie wobec ludzkiej tragedii. Za-
wsze wtedy pojawi się pytanie: Czy mogłem 
zrobić coś jeszcze dla niego/niej? Jednak 
optymistycznie patrząc w większości takich 
przypadków wszystko dobrze się kończy. 

Życzymy OSP Szyjki jak najszybszego 
wejścia do KSRG i jak najmniej tragicznych 
zdarzeń. A Druhom dużo zdrowia i satys-
fakcji z pełnienia tak ważnych zadań, ratu-
jących ludzkie życie i mienie.

Dziękuję

Źródło foto: kpt. Damian Kołpaczyński ofi cer 
prasowy KP PSP w Ciechanowie

Ochotnicza Straż Pożarna w Szyjkach podpisała porozumienie, dotyczące wstąpienia jednostki do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. To zdecydowanie bardzo ważna chwila dla druhów tej 
jednostki. Porozumienie pomiędzy komendantem powiatowym Państwowej Straży Pożarnej, Gminą 
Glinojeck i Jednostką OSP Szyjki zostało zawarte 25 stycznia br. w siedzibie Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Ciechanowie.

Zdaniem Łukasza Kapczyńskiego burmi-
strza Glinojecka, decyzją Komendanta Głów-
nego PSP Jednostka zostanie włączona do 
systemu. – To młoda drużyna, w której jest 
młody prezes i młodzi strażacy, a z drugiej do-
świadczeni naczelnicy i kierowcy. To powodu-
je, że strażacy są gotowi, żeby podejmować 
kolejne próby i działania. Ja wspieram Jed-
nostkę. To oznaka docenienia ich działania, 
starań i zaangażowania. OSP Szyjki dołączy 
do KSRG Glinojeck i i KSRG Ościsłowo. Nie-
długo odbędą się zebrania sprawozdawcze, 
w maju Dzień Strażaka i wtedy będziemy 
mogli im podziękować za wszystko – pod-
kreśla burmistrz.

W spotkaniu uczestniczyli: gospodarz tere-
nu – burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck – Łu-
kasz Kapczyński, komendant powiatowy PSP 
w Ciechanowie – bryg. Tomasz Gajewski, pre-
zes OSP w Szyjkach – dh Dawid Marczewski.

Trójstronne porozumienie określa wiel-
kość sił i środków jednostki OSP włączonej do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 
Stanowi ono podstawę do wydania przez Ko-

mendanta Głównego PSP decyzji o włączeniu 
jednostki do Krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego.

BTW

Trzy pytania do Trzy pytania do Dawida MarczewskiegoDawida Marczewskiego  
– Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Szyjkach– Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Szyjkach

Trójstronne porozumienieTrójstronne porozumienie
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TYM ŻYJETYM ŻYJE  SAMORZĄD  
Rozpoczęła się budowa ulicy Spokojnej w GlinojeckuRozpoczęła się budowa ulicy Spokojnej w Glinojecku

Prace przy ulicy Spokojnej już trwają 

Początek prac, jako pierwsi zauważyli mieszkańcy bloków w Glino-
jecku. Droga będzie zmodernizowana od ul. Fabrycznej do ul. Wesołej 
i całkowicie zmieni swój wygląd oraz funkcjonalność. Zadanie reali-
zuje wyłoniona w przetargu fi rma ROMIL Sp. z o.o., a koszt całości to
6 190 159,91 zł. 

Gmina Glinojeck otrzymała znaczne dofi nansowanie do inwesty-
cji. Sejmik Województwa Mazowieckiego przeznaczył na ten cel – 
3 990 000 zł. Wsparcie pochodzi z programu „Mazowsze dla równo-
miernego rozwoju”. – To ważna dla nas inwestycja – podkreśla bur-
mistrz Łukasz Kapczyński.

Jak ważny społecznie jest ten projekt, świadczą głosy mieszkańców 
Glinojecka i nie tylko, którzy od wielu lat zgłaszali problem władzom 
miasta. Sam dojazd do zmodernizowanego już targowiska jest nie bez 
znaczenia. 

Umowę na realizację zadania pn: „Rozbudowa ulicy Spokojnej 
w Glinojecku”, burmistrz Łukasz Kapczyński podpisał 2 grudnia br., 
z wyłonioną w drodze przetargu fi rmą, która zajmie się inwestycją. 

Urząd Miasta i Gminy w Glinojecku prosi jednocześnie, również za 
pośrednictwem Wieści Glinojecka o zwracanie uwagi na oznakowanie 
terenu. Podczas prac będą występowały zmiany w organizacji ruchu.

BTW

W ramach zadania realizowanego w 2023 roku zostanie przykryty rów oraz wykonana infrastruktura związana 
z położeniem kanalizacji deszczowej i sanitarnej. Zwieńczeniem będzie położenie nawierzchni drogi i wykonanie 
chodników. Jest to inwestycja oczekiwana nie tylko przez mieszkańców miasta, mieszkańców budynków 
wielorodzinnych, ale również mieszkańców innych miejscowości. Oprócz kwestii związanej z bezpieczeństwem, 
zyska estetyka miasta, ułatwiony będzie dostęp do targowiska i innych ulic. Ta inwestycja może być zrealizowana 
dzięki dobrej współpracy naszego samorządu z marszałkiem Województwa Mazowieckiego. Należą się serdeczne 
podziękowania radnym Sejmiku Województwa Mazowieckiego, którzy podjęli tę inicjatywę oraz radnym Rady 
Miejskiej w Glinojecku – powiedział Wieściom Glinojecka burmistrz.

W 2022 r. Gmina Glinojeck zrealizowała 
zadanie z zakresu budowy i modernizacji dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych pn. „Przebu-
dowa drogi gminnej w miejscowości Kondra-
jec Szlachecki”. Całkowita wartość zadania 
wyniosła 473 603,87 zł. 

Przebudowa drogi na odcinku o długości 
585 m objęła m.in.: roboty przygotowawcze, 
rozbiórkowe, ziemne i odwadniające, a później 
wykonanie podbudowy z mieszanki kruszywa 
niezwiązanego, warstwy wyrównawczej oraz 
nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego.

I w tym przypadku nie zabrakło dofi nanso-
wania, które wyniosło 169 000 zł, a wkład wła-
sny Gminy opiewał na 304 603,87 zł.

BTW

Droga w Kondrajcu Droga w Kondrajcu 
Szlacheckim Szlacheckim 
gotowa!gotowa!  

Droga gruntowa stała się asfaltową
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Całkowita wartość zadania: 165 645,15 zł, 
w tym dofi nansowanie 101 003,13 zł, 
a wkład własny wyniósł 64 642,02 zł.

TYM ŻYJE  SAMORZĄD SAMORZĄD

Inwestycja objęła modernizację trybun oraz budynku zaple-
cza na stadionie sportowym w Glinojecku przy ul. Parkowej 22. 

W ramach modernizacji trybun wykonano: 
czyszczenie, odtłuszczanie i malowanie konstrukcji wiaty 

nad trybunami,
demontaż siedzeń z tworzyw sztucznych,
czyszczenie, odtłuszczanie i malowanie konstrukcji pod 

siedziskami,
montaż siedzeń z tworzyw sztucznych.

W budynku zaplecza udało się wykonać:
demontaż drzwi zewnętrznych,
wykucie z muru ościeżnic drzwi zewnętrznych,
montaż drzwi dwuskrzydłowych z kształtowników alumi-

niowych wraz z wykonaniem obróbek.
Nad realizacją zadania został zapewniony nadzór inwestorski.

BTW

Ułatwienia dla Urzędu Miasta i Gminy sfinansowane Ułatwienia dla Urzędu Miasta i Gminy sfinansowane 
w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

Gmina Glinojeck realizuje projekt grantowy pn. „Cyfrowa 
Gmina” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2020, Osi V. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia – REACT-EU, Działania 5.1 
Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 
zagrożenia.

W ramach projektu zostały zakupione urządzenia pozwa-
lające na wdrażanie e-usług i pracy sieciowej (w tym zdalnej) 
w postaci nowoczesnego serwera sieciowego oraz urządzeń 
sieciowych. W celu umożliwienia pracy zdalnej zakupiono licen-
cję dla oprogramowania do zarządzania infrastrukturą sieciową 

oraz licencję na oprogramowanie umożliwiające pracę za po-
mocą zdalnego pulpitu na innym komputerze. Dla zwiększenia 
cyberbezpieczeństwa Urzędu zakupiono sprzętową zaporę sie-
ciową oraz przeprowadzono szkolenie z zakresu cyberbezpie-
czeństwa dla pracownika Urzędu. Poza tym projekt objął zakup 
stacji roboczych, zasilaczy awaryjnych UPS dla stacji roboczych 
oraz sieciowego urządzenia wielofunkcyjnego.

Kwota dofi nansowania (100%): 99 825,60 zł.
Sfi nansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

BTW

Modernizacja Stadionu Sportowego w GlinojeckModernizacja Stadionu Sportowego w Glinojeck

Modernizacja Stadionu Sportowego w Glinojecku, to ważne zadanie, które w 2022 r. zrealizowała Gmi-
na w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 
2022”. Zadanie współfi nansowane było ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. 
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Wiele naszych inwestycji, które są wyko-
nywane w trakcie roku pochodzą z Funduszu 
Sołeckiego. To środki fi nansowe wyodrębnio-
ne w budżecie gminy, które są zagwarantowa-
ne dla sołectw na wykonanie przedsięwzięć 
służących poprawie warunków ich życia. To 
zebranie wiejskie – czyli mieszkańcy danego 
sołectwa podejmują decyzje na co mają zo-
stać wykorzystane środki fi nansowe. Dlatego 
też, to samym mieszkańcom zależy na tym, 
aby środki były wydawane w sposób prawidło-
wy i najbardziej efektywny. W naszej Gminie 
formuła budżetu jest realizowana z powodze-
niem, a coroczna kwota na realizację tych za-
dań ciągle wzrasta. 

W minionym 2022 roku, sołectwa w ra-
mach Funduszu Sołeckiego zrealizowały in-
westycje za ponad 600 tys. zł. Wszystkie za-
dania są istotne i potrzebne. Od tych prozaicz-

nie prostych jak zakup środków czystości do 
świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia, zago-
spodarowanie terenu, przeglądy kosiarek, po 
te bardziej angażujące czas i siły również sa-
mych mieszkańców: drobnych napraw w świe-
tlicach, remonty dróg w danej miejscowości, 
montaż lamp ulicznych czy budowa świetlicy, 
altany wiejskiej służącej lokalnym potrzebom. 
Za każdą inwestycją stoją radni, sołtysi oraz 
mieszkańcy, którzy często z własnej inicjatywy 
oraz własnymi siłami wykonują kolejne prace.
Na 2023 rok lista zadań jest już przygotowana. 
Jest ona  równie ambitna i czekamy z niecier-
pliwością na ich realizacje – podkreśla bur-
mistrz Łukasz Kapczyński. 

Podsumowanie działańPodsumowanie działań
w ramach w ramach Funduszu SołeckiegoFunduszu Sołeckiego w 2022 r. w 2022 r.

Będą remonty dwóch świetlic w m. Wkra i Budy RumockieBędą remonty dwóch świetlic w m. Wkra i Budy Rumockie

Umowy o przyznaniu pomocy pomiędzy województwem mazowieckim a gminą Glinojeck dla zadań „Przebu-
dowa budynku pełniącego funkcje społeczno-kulturalne w miejscowości Wkra gm. Glinojeck” i „Przebudowa 
budynku pełniącego funkcje społeczno-kulturalne w miejscowości Budy Rumockie gm. Glinojeck” zostały pod-
pisane 1 grudnia 2022 roku. 

Są to operacje współfi nansowane  
przez Unię Europejską ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju lokal-
nego kierowanego przez społeczność”, 
działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego 
w ramach inicjatywy LEADER” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 w zakresie „Rozwój 
ogólnodostępnej i niekomercyjnej infra-
struktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub 
kulturalnej”.

W miejscowości Wkra zostanie wykonany:

remont dachu,
kominów,
docieplenie części fundamentów i części 

ścian budynku. 
Wykonanie oczekiwanego remontu pod-

niesie standard użytkowy świetlicy. Realiza-
cja przedsięwzięcia przyczyni się do większej 
integracji środowiska wiejskiego, zaspokoi 
potrzeby społeczne i kulturalne mieszkańców 
i będzie służyć ogółowi lokalnej społeczności.

Dofi nansowanie ze środków EFRROW: 
49 226,00 zł.

Inwestycja realizowana będzie w 2023 r.

W ramach przebudowy świetlicy w miej-
scowości Budy Rumockie, wykonane zostaną:

naprawa tynku,
wymiana okien,
wymiana drzwi zewnętrznych i wewnętrz-

nych,
ścianki działowe i nadproża,
instalacja wodno-kanalizacyjna,
instalacja elektryczna wewnętrzna, w tym 

wymiana opraw oświetleniowych i osprzę-
tu elektrycznego, 

wyposażenie sanitariatów.
Dofi nansowanie ze środków EFRROW: 

49 823,00 zł.
Inwestycja realizowana będzie w 2023 r.

BTW

Nowoczesne oświetlenie pozwoli na redukcję 
kosztów zużycia energii 

Nowe lampy, mniejsze rachunkiNowe lampy, mniejsze rachunki
Samorząd Gminy Glinojeck zakończył na 

terenie miasta wymianę oświetlenia ulicznego 
na nowoczesne, w technologii LED. – Kryzys 
energetyczny oraz rosnące ceny energii spra-
wiły, że musieliśmy szukać odpowiednich roz-
wiązań na sytuacje rynkowe – wyjaśnia bur-
mistrz Łukasz Kapczyński. – Wymiana lamp 
pozwoli zredukować emisję CO2 oraz obniżyć 
rachunki. Na to zadanie otrzymaliśmy dofi -

nansowanie w wysokości 79 212 zł, z Mazo-
wieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do 
Zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2022 
– informuje.

To nie koniec inwestycji w oświetlenie. Ko-
lejne zadania z tego zakresu zostały zaplano-
wane w budżecie na rok 2023 rok.

BTW

Można usunąć azbestMożna usunąć azbest
Gmina Glinojeck przez cały rok 
zbiera wnioski o sfi nansowanie 
usługi usunięcia odpadów zawie-
rających azbest w zakresie demon-
tażu i unieszkodliwienia wyrobów 
zawierających azbest lub odbioru 
i unieszkodliwienia wyrobów za-
wierających azbest z budynków. 
Wniosek dostępny jest na stronie 
www.glinojeck.net.

Na terenie Gminy Glinojeck zinwentary-
zowano 3.311,932 Mg odpadów zawierają-
cych azbest, unieszkodliwiono 410,880 Mg, 
a pozostało do unieszkodliwienia jeszcze 
2.901,052 Mg. 

Odpady zawierające azbest powinny być 
unieszkodliwione do końca 2032 roku.

Red.
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Pierwsza jednostka OSP z Glinojecka po doje-
chaniu na miejsce i rozpoznaniu trenu, zastała po-
żar słomy w jednym z budynków do chowu drobiu. 
Jak informuje OSP z Glinojecka, dwie roty zabez-
pieczone w sprzęt ochrony układu oddechowego 
weszły do środka z dwoma liniami gaśniczymi 
oraz kamerą termowizyjną. Po wstępnym ugasze-
niu głównych zarzewi ognia otwarte zostały duże 
drzwi budynku. 

Aby oddymić budynek i poprawić warunki ra-
townicze, strażacy uruchomili wentylatory. Ca-
łość ściółki została dokładnie przelana wodą, co 
wyeliminowało możliwość ponownego powstania 
pożaru. Spaleniu uległo około 3000 m2 słomy na 
prawie całej powierzchni budynku oraz sprzęt do 
chowu drobiu. Sprawdzony został strop budynku 
ocieplany watą. Działania trwały ponad 2 godziny. 
W akcji brała też udział Policja. 

Źródło: OSP Glinojeck

Jak zima, to na lodowiskoJak zima, to na lodowisko
Od 9 stycznia mieszkańcy miasta i gminy Glinojeck mogli korzystać 

ze sztucznego Lodowiska „Biały Orlik”, które wzorem lat ubiegłych ulo-
kowane zostało przy ulicy Parkowej 22. Z białego szaleństwa można 
było korzystać codziennie od godz. 16.00 do 20.00. Koszt wejścia na 
lodowisko jest zróżnicowany. Dzieci i młodzież za jazdę po tafl i lodu za-
płacą najmniej. Uwzględnione są Karty Dużej Rodziny i wejścia całych 
grup z opiekunem. Można nawet zarezerwować całe lodowisko. Zima 
w końcu dopisała, to doskonała okazja, aby spędzić czas na szaleń-
stwach na łyżwach. 

Z lodowiska korzystali i młodsi i starsi. Zachęcał do tego bur-
mistrz Łukasz Kapczyński. – Aura na początku nowego roku nie 
pozwalała na wcześniejsze uruchomienie tafl i, ale od połowy stycz-
nia i w lutym zima dała znać o sobie i można było wykorzystać tę 
zimową atrakcję – podkreślił burmistrz. 

Wiele samorządów, ze względu na koszty prądu, nie zdecydo-
wało się na otwarcie lodowisk. Zrobiły to miasta Glinojeck, Pułtusk 

i powiat przasnyski w Przasnyszu. – Samorząd Glinojecka, mimo 
zapowiadanych oszczędności jako nieliczny w regionie, zdecydo-
wał się na otwarcie sztucznego lodowiska. Stawka za korzystanie 
z lodowiska jest ustalona od lat. Mam nadzieję, że u nas nie jest 
ona tak duża, żeby zniechęcić do zabawy na świeżym powietrzu – 
zaznaczył włodarz.

BTW

Z kronik policyjnych i straży pożarnejZ kronik policyjnych i straży pożarnej
Do groźnego pożaru doszło 13 stycznia 2023 roku na farmie drobiu w miejscowości Kondrajec Pański. Dwadzieścia 
minut po północy Strażacy zostali wezwani do pożaru słomy. W akcji brało udział 6 jednostek straży pożarnej – Komend 
Powiatowych PSP z Ciechanowa i Płońska oraz wszystkie drużyny OSP z terenu gminy: Glinojeck, Ościsłowo, Szyjki 
i Malużyn. W zdarzeniu nie było osób poszkodowanych. 

Wiadomość z ostatniej chwili!Wiadomość z ostatniej chwili!  
Lodowisko z końcem lutego Lodowisko z końcem lutego 

zakończyło działalność w tym sezonie.zakończyło działalność w tym sezonie.
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Pierwszym krokiem do adopcji zwierzaka ze schroniska, jest wizyta 
w tym miejscu, by zapoznać się ze zwierzakami, które obecnie czekają 
na nowy dom. 
Godziny odwiedzin: 
Od poniedziałku do piątku w godz. 10.00 – 14.00 
Sobota i niedziela w godz. 11.00 – 16.00. 
W weekend psiaki są wyprowadzane przez wolontariuszy na spacery.
Można wtedy przekonać się, jak psy zachowują się na smyczy. 
Telefon kontaktowy do schroniska: 23 611 13 59 
Facebook: Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie lub 
Kontakt e-mail: schronisko@pukciechanow.pl 
Więcej piesków można znaleźć na stronie internetowej Schroniska 
https://schronisko.pukciechanow.pl/ 

GROM 
Bardzo lubi być głaskany 

i przytulany. Do każdego łasi się 
po pieszczoty. Mimo dużych ga-
barytów jest delikatny i nie powi-
nien mieć problemów w kontak-
tach z dziećmi. Ładnie chodzi na 
smyczy, nie ciągnie i chętnie po-
dąża za człowiekiem. Przybiega, 
kiedy się go woła i potrafi  posłusz-
nie siadać. 

GUMIŚ 
Gumiś to energiczny 

i pogodny psiak, który 
z pewnością wniesie do 
domu dużo uśmiechu 
i radości. Może zamiesz-
kać w rodzinie z dziećmi. 
Na spacerach jest ener-
giczny, trochę ciągnie na 
smyczy, ale potrafi  na niej 
chodzić. Jest zaintereso-
wany innymi psami, czę-
sto na nie szczeka. 

GENEZA 
Geneza to młoda, 

energiczna sunia, przy-
jaźnie nastawiona do 
człowieka. Potrafi  cho-
dzić na smyczy i uwielbia 
się bawić. Odnajdzie się 
w każdej rodzinie, a naj-
lepiej będzie czuła się 
wśród ludzi, którzy ak-
tywnie spędzają czas.

Red.

PSZOK w Starym Garwarzu – godziny pracy: PSZOK w Starym Garwarzu – godziny pracy: 

Choć czas Świąt Bożego Narodzenia już za 
nami, to warto przypomnieć wydarzenie, które od-
było się w Glinojecku po raz pierwszy i cieszyło 
się ogromnym powodzeniem wśród mieszkańców. 
Podczas I Jarmarku Bożonarodzeniowego, można 
było znaleźć wiele produktów, które są elementem 
tradycji świątecznej oraz posiadają swoją ugrun-
towaną pozycję w naszej kulturze. Nie zabrakło 
stoisk z rękodziełem, ozdobami oraz lokalnymi 
przysmakami. Z pomysłem i przygotowaniem wy-
darzenia wyszedł Wojciech Bruździński dyrektor 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Glinojecku 
oraz ksiądz Rafał Pabich proboszcz parafi i pw. św. 
Stanisława Biskupa i Męczennika w Glinojecku. 
Jarmark odbywał się na terenie przed kościołem 
parafi alnym w Glinojecku, a wystawcy i kupujący 
stworzyli wspaniałą świąteczną atmosferę.

Do zobaczenia za rok – zapraszają organiza-
torzy.

Red.

Do Punktu mieszkańcy w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą oddawać m.in.: szkło, two-
rzywa sztuczne, makulaturę, metale, opakowania wielomateriałowe, odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, popiół, gruz betonowy i ceglany z drobnych prac remontowych, zużyte opony od samochodów osobo-
wych, odpady zielone, odpady kuchenne ulegające biodegradacji, odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach 
domowych tj. opakowania zawierające resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji drewna, olejów 
mineralnych i syntetycznych, benzyn oraz opakowania po aerozolach, detergenty zwierające substancje niebezpieczne, 
baterie i akumulatory, odzież, tekstylia, itp.

I Jarmark Bożonarodzeniowy w GlinojeckuI Jarmark Bożonarodzeniowy w Glinojecku

ZaadoptujZaadoptuj
psa!!!psa!!!

Jeśli szukasz nowego członka rodziny warto jest odwiedzić Schronisko 
dla Bezdomnych Zwierząt w Pawłowie. Na nowych opiekunów czeka wiele 
zwierząt. Aktualnie w Schronisku przebywają 43 psy odłowione z terenu 
Miasta i Gminy Glinojeck. 

Poniedziałek     900 do 1700 

Środa       900 do 1700 

Każda pierwsza sobota miesiąca  800 do 1500

To pierwszy, ale zapewne nie ostatni Jarmark w GlinojeckuTo pierwszy, ale zapewne nie ostatni Jarmark w Glinojecku
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Ważnym wydarzeniem było odsłonię-
cie tablicy pamiątkowej poświęconej pa-
mięci ks. Augustyna Krużmanowskiego, 
który w roku 1863 jako proboszcz parafi i 
Glinojeck w aktywny sposób angażował 
się w działalność patriotyczną podczas 
Powstania Styczniowego. Z inicjatywy 
Katarzyny i Pawła Wiśniewskich powstała 
wystawa informująca o lokalnych kontek-
stach tego czasu.

Wartę Honorową pełniła Jednostka 
Strzelecka 1863 Unieck. Wielopokole-
niowe Rodziny, które zdecydowały się na 
obecność, oddały hołd tym, którzy nosili 
w sercach pragnienie wolności, byli pełni 
odwagi i nie bali się śmierci, „…walczyli 
nie orężem, ale walczyli Duchem”. To ży-

cie pełne poświęcenia tak naprawdę dla 
nas, dla pokolenia, które może żyć w wol-
nej Polsce. 

W drugiej części zespół Moja Rodzina 
wraz z Chórem Szkoły Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Glinojecku wykona-
li Koncert Patriotyczny pt: „Gloria Victis” 
z okazji 160. rocznicy wybuchu Powsta-
nia Styczniowego 1863”. Wzruszający, 
ważny, potrzebny, z historyczną narracją 
Artura Wiśniewskiego. Bardzo serdecz-
nie dziękujemy wszystkim, którzy pozo-
stali po mszy świętej, by wsłuchać się 
w słowa pieśni i piosenek, pięknie wyko-
nanych przez dzieci i młodzież. Jesteście 
wspaniali! Dziękujemy artystom i publicz-
ności! 

Aldona i Artur Wiśniewscy

Powstanie Styczniowe w dziejach ziemi glinojeckiejPowstanie Styczniowe w dziejach ziemi glinojeckiej
22 stycznia 2023 roku, przypadała 160. rocznica wybuchu Powstania Styczniowego. Wraz z wieloma partnerami: Urzędem 
Miasta w Glinojecku, Parafi ą pw. św. Stanisława BM w Glinojecku, Rycerzami Jana Pawła II z Choragwi Świętego Stanisława 
BM w Glinojecku, Jednostką Strzelecką 1863 Unieck, Szkołą Podstawową im. Marii Konopnickiej w Glinojecku i Glinojeck.
info udało się zorganizować piękny wieczór poświęcony tym obchodom. Rozpoczęliśmy uroczystą mszą świętą w intencji 
Ojczyzny pod przewodnictwem ks. kan. ppor. Józefa Błaszczaka i ks. proboszcza Rafała Pabicha. 
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Glinojecki Sztab WOŚP z kolejnym rekordem!!!Glinojecki Sztab WOŚP z kolejnym rekordem!!!

Pierwszym wydarzeniem, które odby-
ło się w ramach 31. Finału WOŚP, był Bieg 
zorganizowany pod hasłem „Policz się z cu-
krzycą”. Każdy ze startujących uczestników 
miał godzinę na wykonanie dowolnej liczby 
okrążeń, o długości około 2 km. Trasę moż-
na było pokonać wedle własnych możliwości: 
biegiem, truchtem, na kijkach, bądź po prostu 
spacerkiem. Na linii startu pojawiło się 30 za-
wodników, w różnym wieku i stopniu zaawan-
sowania sportowego. Najlepszymi biegaczami  
okazali się Kamil Boniewski oraz Igor Gortat. 
Bieg organizowany jest przez WOŚP od 2004 
roku. Środki z pakietów startowych i wrzutek 
do puszek są przeznaczane na zakup pomp 
insulinowych, dzięki którym ciężarne kobiety 
z cukrzycą mają szansę na spokojny prze-
bieg ciąży. Na ten cel glinojecki Sztab zebrał 
634,67 zł.

Następnego dnia (niedziela 29 stycznia 
br.), od rana, na ulicach miasta wolontariu-
sze zbierali pieniądze do puszek. Około godz. 
15.00 mieszkańcy Glinojecka i okolicznych 
miejscowości  bardzo licznie przybyli do Miej-

sko-Gminnego Ośrodka Kultury, aby wspólnie 
wspierać 31. Finał WOŚP. Podczas licytacji 
można było nabyć wiele ciekawych przedmio-
tów, usług lub umówić się na różnego rodzaju 
spotkania. Niewątpliwie, największe zainte-
resowanie wzbudziła licytacja zorganizowa-
na przez administratora parafi i w Glinojecku 
– księdza dr Rafała Pabicha. Poprzez stronę 
facebookową parafi anie mogli wylicytować 
rodzinny obiad na plebanii. Aukcja osiągnęła 
rekordową kwotę i przyniosła aż 5 tys. zł. 

Oprócz licytacji na uczestników czekało 
wiele atrakcji, dzięki którym każdy mógł zna-
leźć coś dla siebie. Na scenie występowały 
dzieci, młodzież i dorośli. W trakcie ostatniego 
występu, uczestnicy mogli spróbować swo-
ich sił tańcząc wspólną Zumbę, którą popro-
wadziły panie z sekcji tanecznej, działającej 
w M-GOK. Prowadzono licytacje przedmiotów 
związanych z Orkiestrą – karnetów podaro-
wanych przez lokalnych przedsiębiorców, rę-
kodzieła artystycznego i wielu przedmiotów 
przekazanych przez mieszkańców. Działał 
„Kram Wielkiego Serducha”, czyli loteria fan-

towa, gdzie każdy los wygrywał. Można też 
było posilić się na stoisku gastronomicznym  
„Z babcinej spiżarni”, gdzie produkty przygoto-
wały Koła Gospodyń Wiejskich i Klub Seniora 
w Glinojecku. Panie z Ośrodka Zdrowia mie-
rzyły poziom cukru we krwi i ciśnienie. Dzie-
ciom malowano buźki i rozdawano balony. Do 
kupienia były piękne róże. 

Równolegle do działań lokalnych, w Inter-
necie prowadzono aukcje na portalu sprze-
dażowym Allegro. Glinojeckie przedmioty, 
zwłaszcza magnesy z grafi kami WOŚP, ku-
powane były przez mieszkańców Gminy, ale 
i inne osoby z całej Polski. Warto dodać, że 
magnesy były produkowane w miejscowym 
Sztabie, a ich przygotowaniem zajął się Woj-
ciech Bruździński. 

Red.
Kwota zbiórki:       – 64 045,89 zł
Puszki i aukcje  – 36 769,90 zł
Terminal płatniczy  –  7 155,00 zł
eSkarbonka  –           480,00 zł
aukcje Allegro  – 19,640,99 zł

W mieście i gminie Glinojeck zorganizowane zostały działania związane z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy 2023. 
Sztab mieścił się w miejscowym Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury, a akcji szefował, podobnie jak w latach ubiegłych 
Wojciech Bruździński. Zbiórką datków zajęło się 35 wolontariuszy. Byli to głównie uczniowie ze szkół z całej Gminy.

Źródło foto: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Glinojecku
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